



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

बुनियादी

मैं

ek

आप
एकवचन

jy

वह
पुर्लिंग

hy

वह
स्त्रीलिंग

sy

यह
वह

dit

हम

ons

आप
बहुवचन

julle

वे

hulle

क्या

wat

कौन

wie

कहाँ

waar

क्यों

hoekom

कैसे

hoe

कौन सा

watter

कब

wanneer

तब

dan

अगर

as

वास्तव में
सचमुच

regtig

लेकिन

maar

क्योंकि

omdat

नहीं

nie

यह
उस

hierdie

उस

daardie

सब

almal

या

of

और

en

यहाँ

hier

वहाँ

daar

बाएं

links

दाएं

regs

अभी

nou

दोपहर
13:00-16:00

middag
middae

सुबह
9:00-11:00

voormiddag
voormiddae

रात

nag
nagte

प्रातः
6:00-9:00

oggend
oggende

शाम

aand
aande

दोपहर
12:00

middag
middae

आधी रात

middernag
middernagte

घंटा

uur
ure

मिनट

minuut
minute

सेकंड

seconde
sekondes

दिन

dag
dae

सप्ताह

week
weke

महीना

maand
maande

साल

jaar
jare

बीता हुआ कल

gister

आज

vandag

आने वाला कल

môre

सोमवार

Maandag
Maandae

मंगलवार

Dinsdag
Dinsdae

बुधवार

Woensdag
Woensdae

गुरुवार

Donderdag
Donderdae

शुक्रवार

Vrydag
Vrydae

शनिवार

Saterdag
Saterdae

रविवार

Sondag
Sondae

महिला

vrou
vrouens

आदमी

man
mans

प्यार

liefde
liefdes

प्रेमी

kêrel
kêrels

प्रेमिका

vriendin
vriendinne

मित्र

vriend
vriende

चुंबन

soen
soene

मैथुन

seks
seks

बच्चा
2-9

kind
kinders

लड़की

meisie
meisies

लड़का

seuntjie
seuntjies

मम्मी

ma
ma's

पापा

pa
pa's

माँ

moeder
moeders

पिता

vader
vaders

माता-पिता

ouers
ouers

बेटा

seun
seuns

बेटी

dogter
dogters

छोटी बहन

kleinsus
kleinsusse

छोटा भाई

kleinboet
kleinboete

बड़ी बहन

ousus
oususse

बड़ा भाई

ouboet
ouboete

पति

eggenoot
eggenote

पत्नी

eggenote
eggenotes

प्रत्येक

elke

हमेशा

altyd

वास्तव में
यों

eintlik

फिर से

weer

पहले से

reeds

कम

minder

अधिकांश

meeste

अधिक

meer

कोई नहीं

geen

बहुत

baie

बाहर

buite

अंदर

binne

दूर

ver

समीप

naby

नीचे

onder

ऊपर

bo

बगल में

langsaaan

सामने

voor

पीछे

agter

हर कोई

almal

साथ में

saam

अन्य

ander

वसंत

lente
lentes

गर्मी

somer
somers

पतझड़

herfs
herfste

सर्दी
गर्मी

winter
winters

जनवरी

Januarie
Januariemaande

फरवरी

Februarie
Februariemaande

मार्च

Maart
Maartemaande

अप्रैल

April
Aprilmaande

मई

Mei
Meimaande

जून

Junie
Juniemaande

जुलाई

Julie
Juliemaande

अगस्त

Augustus
Augustusmaande

सितंबर

September
Septembermaande

अक्टूबर

Oktober
Oktobermaande

नवंबर

November
Novembermaande

दिसंबर

Desember
Desembermaande

उत्तर

noord

पूर्व

oos

दक्षिण

suid

पश्चिम

wes

अक्सर

dikwels

तुरंत

onmiddellik

अचानक

skielik

हालांकि

alhoewel

संख्या

0

nul

1

een

2

twee

3

drie

4

vier

5

vyf

6

ses

7

sewe

8

agt

9

nege

10

tien

11

elf

12

twaaif

13

dertien

14

veertien

15

vyftien

16

sestien

17

sewentien

18

agtien

19

negentien

20

twintig

21

een en twintig

22

twee en twintig

26

ses en twintig

30

dertig

31

een en dertig

33

drie en dertig

37

sewe en dertig

40

veertig

41

een en veertig

44

vier en veertig

48

agt en veertig

50

vyftig

51

een en vyftig

55

vyf en vyftig

59

nege en vyftig

60

sestig

61

een en sestig

62

twee en sestig

66

ses en sestig

70

sewentig

71

een en sewentig

73

drie en sewentig

77

sewe en sewentig

80

tagtig

81

een en tagtig

84

vier en tagtig

88

agt en tagtig

90

negentig

91

een en negentig

95

vyf en negentig

99

nege en negentig

100

honderd

101

honderd en een

105

honderd en vyf

110

honderd en tien

151

honderd een en vyftig

200

tweehonderd

202

tweehonderd en twee

206

tweehonderd en ses

220

tweehonderd en twintig

262

tweehonderd twee en zestig

300

driehonderd

303

driehonderd en drie

307

driehonderd en zeven

330

driehonderd en dertig

373

driehonderd drie en zeventig

400

vierhonderd

404

vierhonderd en vier

408

vierhonderd en acht

440

vierhonderd en veertig

484

vierhonderd vier en tachtig

500

vyfhonderd

505

vyfhonderd en vyf

509

vyfhonderd en nege

550

vyfhonderd en vyftig

595

vyfhonderd vyf en negentig

600

seshonderd

601

seshonderd en een

606

seshonderd en ses

616

seshonderd en sestien

660

seshonderd en sestig

700

sewehonderd

702

sewehonderd en twee

707

sewehonderd en sewe

727

sewehonderd sewe en
twintig

770

sewehonderd en sewentig

800

agthonderd

803

agthonderd en drie

808

agthonderd en agt

838

agthonderd agt en dertig

880

agthonderd en tagtig

900

negehonderd

904

negehonderd en vier

909

negehonderd en nege

949

negehonderd nege en
veertig

990

negehoederd en negentig

1000

eenduisend

1001

duisend en een

1012

duisend en twaalf

1234

eenduisend tweehonderd
vier en dertig

2000

twee­duisend

2002

twee­duisend en twee

2023

twee­duisend drie en twintig

2345

twee­duisend drie­honderd vyf
en veertig

3000

drie­duisend

3003

drie­duisend en drie

4000

vier­duisend

4045

vierduisend vyf en veertig

5000

vyfduisend

5678

vyfduisend seshonderd agt
en sewentig

6000

sesduisend

7000

seweduisend

7890

seweduisend agthonderd en
negentig

8000

agtduisend

8901

agtduisend negehonderd en
een

9000

negeduisend

9090

negeduisend en negentig

10.000

tienduisend

10.001

tienduisend en een

20.020

twintigduisend en twintig

30.300

dertigduisend driehonderd

44.000

vier en veertig duisend

100.000

honderdduisend

500.000

vyfhonderdduisend

1.000.000

een miljoen

6.000.000

ses miljoen

10.000.000

tien miljoen

70.000.000

sewentig miljoen

100.000.000

honderd miljoen

800.000.000

agt honderd miljoen

1.000.000.000

een miljard

9.000.000.000

nege miljard

10.000.000.000

tien miljard

20.000.000.000

twintig miljard

100.000.000.000

honderd miljard

300.000.000.000

driehonderd miljard

1.000.000.000.000

een biljoen

क्रियाएँ

जानना

weet
wetende, geweest

सोचना

dink
denkende, gedink

आना

kom
komende, gekom

रखना

sit
sittende, gesit

लेना

neem
nemende, geneem

ढूँढ़ना

vind
vindende, gevind

सुनना

luister
luisterende, geluister

काम करना

werk
werkende, gewerk

बात करना

praat
pratende, gepraat

देना
सामान्य

gee
gewende, gegee

पसंद करना

van te hou
houende van, gehou van

मदद करना

help
helpende, gehelp

प्यार करना

liefhê
liefhebbende, liefgehad

कॉल करना

bel
belende, gebel

प्रतीक्षा करना

wag
waggende, gewag

खड़ा होना

staan
staande, gestaan

बैठना

sit
sittende, gesit

बंद करना

दरवाजा

toemaak
toemakende, toegemaak

खोलना

दरवाजा

oopmaak
oopmakende, oopgemaak

खोना

verloor
verlorende, verloor

जीतना

wen
wennende, gewen

मरना

sterf
sterwende, gesterf

जीना

leef
lewende, geleef

चालू करना

aanskakel
aanskakelende, aangeskakel

बंद करना

लाइट स्विच

afskakel

afskakelende, afgeskakel

मार डालना

dood te maak

doodmakende, dood gemaak

घायल करना

beseer

beserende, beseer

छूना

voel

voelende, gevoel

देखना

kyk

kykende, gekyk

पीना

drink

drinkende, gedrink

खाना

eet

etende, geëet

चलना

loop

lopende, geloop

मिलना

ontmoet

ontmoetende, ontmoet

शर्त लगाना

n weddenskap aangaan

weddende, gewed

चुंबन करना

soen

soenende, gesoen

अनुसरण करना

volg

volgende, gevolg

विवाह करना

trou
trouende, getrou

जवाब देना

antwoord
antwoorde, geantwoord

पूछना
प्रश्न

vra
vraende, gevra

खींचना
दरवाजा

trek
trekkende, getrek

धक्का देना
दरवाजा

stoot
stotende, gestoot

दबाना

druk
drukkende, gedruk

मारना

slaan
slanende, geslaan

पकड़ना

vang
vangende, gevang

लड़ना

veg
vegtende, geveg

फेंकना

gooi
gooiende, gegooi

दौड़ना
क्रिया

hardloop
hardlopende, gehardloop

पढ़ना

lees
lesende, gelees

लिखना

skryf
skrywende, geskryf

ठीक करना

herstel
herstellende, geherstel

गिनती करना

tel
tellende, getel

काटना

बाल

sny
snyende, gesny

बेचना

verkoop
verkopende, verkoop

खरीदना

koop
kopende, gekoop

भुगतान करना

betaal
betalende, betaal

अध्ययन करना

studeer
studerende, gestudeer

सपने देखना

droom
dromende, gedroom

सोना

क्रिया

slaap
slapende, geslaap

खेलना

speel
spelende, gespeel

उत्सव मनाना

vier
vierende, gevier

आनंद लेना

geniet
genietende, geniet

साफ करना

skoonmaak
skoonmakende, skoongemaak

निशाना लगाना

skiet
skietende, geskiet

बचाव करना

verdedig
verdedigende, geverdedig

आक्रमण करना

aan te val
aanvallende, aangeval

चोरी करना

steel
stelende, gesteel

जलाना
क्रिया

brand
brandende, gebrand

बचाना
व्यक्ति

red
reddende, gered

उड़ना

vlieg
vlieënde, gevlieg

थूकना

spoeg
spoegende, gespoeg

लात मारना

skop
skoppende, geskop

काटना
दांत

byt
bytende, gebyt

साँस लेना
क्रिया

asemhaling
asemhalende, asemgehaal

सूँघना

ruik
ruikende, geruik

रोना

huil
huilende, gehuil

गाना

sing
singende, gesing

मुस्कुराना

glimlag
glimlaggende, geglimlag

हँसना

lag
laggende, gelag

बढ़ना

groei
groeieende, gegroei

सिकुड़ना

krimp
krimpende, gekrimp

बहस करना

stry
stryende, gestry

साझा करना

deel
delende, gedeel

खिलाना

voed
voedende, gevoed

छिपाना

weg te steek
wegstekende, weggesteek

चेतावनी देना

waarsku
waarskuwende, gewaarsku

तैरना

swem
swemmende, geswem

कूदना

spring
springende, gespring

उठाना

lig
ligtende, gelig

खोदना

grawe
grawende, gegrawe

वितरित करना

aflewer
aflewerende, afgelewer

तलाश करना

soek
soekende, gesoek

अभ्यास करना

oefen
oefenende, geoefen

यात्रा करना

reis
reisende, gereis

पैट करना

verf
verwende, geverf

खोलना

ताला

oopmaak
oopmakende, oopgemaak

बंद करना

ताला

sluit
sluitende, gesluit

धोना

was
wassende, gewas

प्रार्थना करना

bid
biddende, gebid

पकाना

gaarmaak
gaarmakende, gaargemaak

उल्टी करना

braak
brakende, gebraak

चिल्लाना

skree
skreeuende, geskree

उद्धरण करना

aanhaal
aanhalende, aangehaal

मुद्रित करना

druk
drukkende, gedruk

गणना करना

bereken
berekende, bereken

कमाना

verdien
verdienende, verdien

विशेषण

नया

nuut
nuwer, nuutste

पुराना

oud
ouer, oudste

कुछ

min

अनेक

baie

गलत

verkeerd
verkeerder, verkeerdste

सही

korrek
korrekter, korrekste

बुरा

sleg
slegter, slegste

अच्छा

goed
beter, beste

खुश

gelukkig
gelukkiger, gelukkigste

छोटा
लघु

kort
korter, kortste

लंबा
सामान्य

lank
langer, langste

छोटा
व्यक्ति

klein
kleiner, kleinste

बड़ा

groot
groter, grootste

सुंदर

pragtig
pragtiger, prachtigste

युवा

jonk
jonger, jongste

बूढ़ा

oud
ouder, oudste

सफेद

wit
witter, witste

काला

swart
swarter, swartste

लाल

rooi
rooier, rooiste

नीला

blou
blouer, blouste

हरा

groen
groener, groenste

पीला

geel
geler, geelste

धीमा

stadig
stadiger, stadigste

तेज़

vinnig
vinniger, vinnigste

मजेदार

snaaks
snaakser, snaakste

अनुचित

onregverdig
onregverdiger, onregverdigste

निष्पक्ष

regverdig
regverdiger, regverdigste

कठिन

आसान

moeilik
moeiliker, moeilikste

आसान

maklik
makliker, maklikste

धनी

ryk
ryker, rykste

गरीब

arm
armer, armste

मजबूत

sterk
sterker, sterkste

कमज़ोर

swak
swakker, swakste

सुरक्षित

veilig
veiliger, veiligste

थका हुआ

moeg
moër, moegste

गर्वित

trots
trotser, trotste

पूर्ण

versadig
versadiger, versadigste

बीमार

siek
sieker, siekste

स्वस्थ

gesond
gesonder, gesondste

क्रोधित

kwaad
kwater, kwaadste

नीचा

laag
laer, laagste

ऊंचा

hoog
hoër, hoogste

मीठा

soet
soeter, soetste

खट्टा

suur
suurder, suurste

नरम

sag
sagter, sagste

कठोर
मुलायम

hard
harder, hardste

प्यारा

oulik
ouliker, oulikste

बेवकूफ

onnosel
onnoseler, onnoselste

पागल

gek
gekker, gekste

व्यस्त

besig
besiger, besigste

लंबा
व्यक्ति

lank
langer, langste

ठिगना

kort
korter, kortste

चिंतित

bekommerd
bekommerder, bekommerdste

आश्चर्यचकित

verras
meer verras, meeste verras

शिष्ट

goed gedra
beter gedra, beste gedra

बुराई

boos
boser, booste

चतुर

slim
slimmer, slimste

ठंडा
मौसम

koud
kouer, koudste

गर्म

warm
warmer, warmste

संतरा
रंग

oranje
oranjier, oranjeste

धूसर

grys
gryser, grysste

भूरा

bruin
bruiner, bruinste

गुलाबी

pienk
pienker, pienkste

उबाऊ

vervelig
verveliger, verveligste

भारी

swaar
swaarder, swaarste

हल्का
शरीर

lig
ligter, ligste

अकेला

eensaam
eensamer, eensaamste

भूखा

honger
hongerder, hongerste

प्यासा

dors
dorser, dorste

दुखी

hartseer
hartseerder, hartseerste

खड़ी

steil
steiler, steilste

सपाट

plat
platter, platste

संकीर्ण

nou
nouer, nouste

चौड़ा

breed
breër, breedste

गहरा
पानी

diep
dieper, diepste

उथला

vlak
vlakker, vlakste

बहुत बड़ा

groot
groter, grootste

गंदा

vuil
vuiler, vuilste

स्वच्छ

skoon
skoner, skoonste

भरा हुआ

vol
voller, volste

खाली

leeg
leër, leegste

महंगा

duur
duurder, duurste

सस्ता

goedkoop
goedkoper, goedkoopste

कामुक

sexy
sexier, sexyste

आलसी

lui
luiër, luiste

बहादुर

dapper
dapperder, dapperste

उदार

vrygewig
vrygewiger, vrygewigste

गीला

nat
natter, natste

सूखा

droog
droër, droogste

उच्च स्वर

hard
harder, hardste

चुप
रंग

stil
stiller, stilste

धूप

sonnig
sonniger, sonnigste

बरसाती

reënerig
reëneriger, reënerigste

धूमिल

mistig
mistiger, mistigste

बादलों से घिरा हुआ

bewolk
meer bewolk, mees bewolk

खेल

जिम्नास्टिक्स

gimnastiek

टेनिस

tennis

दौड़ना

संज्ञा

hardloop

सायक्लिंग

fietsry

गोल्फ़

gholf

फुटबॉल

sokker

बास्केटबॉल

basketbal

तैराकी

swem

गोताखोरी

महासागर

onderwaterduik

लंबी पैदल यात्रा

stap

मैराथन

maraton

ट्राइथलॉन

driekamp

टेबल टेनिस

tafeltennis

भारोत्तोलन

gewigoptel

मुक्केबाज़ी

boks

बैडमिंटन

pluimbal

फिगर स्केटिंग

figuurskaats

स्नोबोर्डिंग

sneeu plankry

स्कीइंग

ski

क्रॉस कंट्री स्कीइंग

langlauf

आइस हॉकी

yshokkie

वॉलीबॉल

vlugbal

हैंडबॉल

handbal

बीच वॉलीबॉल

strandvlugbal

रग्बी

rugby

क्रिकेट

krieket

बेसबॉल

bofbal

अमरीकी फुटबॉल

Amerikaanse voetbal

वाटर पोलो

waterpolo

गोताखोरी

कूदना

sierduik

सर्फिंग

branderplankry

नौकायन

seilvaart

रोइंग

roei

योग

joga

नृत्य

dans

पैराशूटिंग

valskermsspring

शतरंज

skaak

पोकर

poker

बॉलिंग

bowling

बैले

ballet

जानवर

सूअर

vark
varke

गाय

koei
koeie

घोड़ा

perd
perde

कुत्ता

hond
honde

भेड़

skaap
skape

बंदर

aap
ape

बिल्ली

kat
katte

भालू

beer
bere

मुर्गा
जानवर

hoender
hoenders

बत्तख
छोटा

eend
eende

तितली

skoenlapper
schoenlappers

मधुमक्खी

by
bye

मछली
जानवर

vis
visse

मकड़ी

spinnekop
spinnenkoppe

साँप

slang
slange

बाघ

tier
tiere

चूहा
छोटा

muis
muise

खरगोश

haas
hase

शेर

leeu
leeus

गधा

donkie
donkies

हाथी

olifant
olifante

कबूतर

duif
duiwe

खटमल

gogga
goggas

मच्छर

musket
muskiete

मक्खी

vlieg
vlieë

चींटी

mier
miere

व्हेल

walvis
walvisse

शार्क

haai
haaie

डॉल्फिन

dolfyn
dolfyne

घोंघा

slak
slakke

मेंढक

padda
paddas

पांडा

panda
pandas

ध्रुवीय भालू

ysbeer
ysbere

भेड़िया

wolf
wolwe

कोआला

koala
koalas

कंगारू

kangaroo
kangaroos

जिराफ़

kameelperd
kameelperde

लोमड़ी

jakkals
jakkalse

दरियाई घोड़ा

seekoei
seekoeie

चमगादड़

vlermuis
vlermuise

काला कौआ

raaf
rawe

हंस

swaan
swane

सीगल

seemeeu
seemeeus

उल्लू

uil
uile

पेंगुइन

pikkewyn
pikkewyne

तोता

papegaai
papegaai

इल्ली

ruspe
ruspes

ड्रैगनफ्लाई

naaldekoker
naaldekokers

स्क्वीड

pylinkvis
pylinkvisse

ऑक्टोपस

seekat
seekatte

समुद्री घोड़ा

seeperd
seeperde

सील

rob
robbe

जेलिफ़िश

jellievis
jellievisse

केकड़ा

krap
krappe

डायनासोर

dinosaurus
dinosourusse

कछुआ
जमीन

skilpad
skilpaaie

मगरमच्छ

krokodil
krokodille

देश

यूरोप

Europa

एशिया

Asië

अमेरिका

Amerika

अफ्रीका

Afrika

यूनाइटेड किंगडम

Verenigde Koninkryk

स्पेन

Spanje

स्विट्ज़रलैंड

Switzerland

इटली

Italië

फ्रांस

Frankryk

जर्मनी

Duitsland

थाईलैंड

Thailand

सिंगापुर

Singapoer

रूस

Rusland

जापान

Japan

इजराइल

Israel

इंडिया

Indië

चीन

Sjina

संयुक्त राज्य अमरीका

Verenigde State van Amerika

मेक्सिको

Mexiko

कनाडा

Kanada

चिली

Chili

ब्राज़ील

Brasilië

अर्जेंटीना

Argentinië

दक्षिण अफ्रीका

Suid-Afrika

नाइजीरिया

Nigerië

मोरक्को

Marokko

लीबिया

Libië

केन्या

Kenia

एलजीरिया

Algerië

मिस्र

Egipte

न्यूजीलैंड

Nieu-Seeland

ऑस्ट्रेलिया

Australië

शरीर

सिर

kop
koppe

नाक

neus
neuse

बाल

hare
hare

मुंह

mond
monde

कान

oor
ore

आँख

oog
oë

हाथ

hand
hande

पैर

voet
voete

हृदय

hart
harte

दिमाग

brein
breins

गर्दन

nek
nekke

नितंब

boud
boude

कंधा

skouer
skouers

घुटना

knie
knieë

टांग

been
bene

बांह

arm
arms

पेट

सामान्य

buik
buike

स्तन

boesem
boesems

पीठ

rug
rûe

दांत

tand
tande

जीभ

tong
tonge

होंठ

lip
lippe

उंगली

vinger
vingers

पैर की अंगुली

toon
tone

पेट
अंग

maag
mae

फेफड़ा

long
longe

यकृत

lewer
lewers

नस

senuwee
senuwees

गुर्दा

nier
niere

आंत

derm
derms

माथा

voorkop
voorkoppe

ठोड़ी

ken
kenne

गाल

wang
wange

दाढ़ी

baard
baarde

अंगूठा

duim
duime

छोटी उंगली

pinkie
pinkies

अनामिका

ringvinger
ringvingers

बीच की ऊँगली

middelvinger
middelvingers

तर्जनी

wysvinger
wysvingers

नाखून

vingernael
vingernaels

एड़ी

hakskeen
hakskene

रीढ़ की हड्डी

ruggraat
ruggrate

मांसपेशी

spier
spiere

हड्डी
शरीर

been
bene

कंकाल

geraamte
geraamtes

पसली

rib
ribbes

कशेरुक

werwel
werwels

मूत्राशय

blaas
blase

शिरा

aar
are

धमनी

slagaar
slagare

योनि

vagina
vagas

शुक्राणु

sperm
sperms

लिंग
आदमी

penis
penisse

अंडकोष

testikel
testikels

घर

दरवाजा

deur
deure

रसोईघर

kombuis
kombuise

स्नानघर

badkamer
badkamers

बैठक कक्ष

sitkamer
sitkamers

शयनकक्ष

slaapkamer
slaapkamers

बगीचा

tuin
tuine

गेराज

motorhuis
motorhuise

दीवार

muur
mure

तहखाना

kelder
kelders

शौचालय
मकान

toilet
toilette

सीढ़ियां

trappe
trappe

छत

dak
dakke

खिड़की
इमारत

venster
vensters

चाकू

mes
messe

कप
कॉफी

koppie
koppies

कांच

glas
glase

प्लेट

bord
borde

कप
कोक

koppie
koppies

कचरे का डब्बा

vullisblik
vullisblikke

कटोरा

bak
bakke

डेस्क

lessenaar
lessenare

बिस्तर

bed
beddens

आईना

spieël
spieëls

शायर

stort
storte

सोफ़ा

bank
banke

चित्र
कैमरा

prent
prente

घड़ी
सामान्य

horlosie
horlosies

मेज

tafel
tafels

कुर्सी

stoel
stoele

पड़ोसी

buurman
buurmanne

लिफ्ट

hysbak
hysbakke

बालकनी

balkon
balkonne

अटारी

solder
solders

चिमनी

skoorsteen
skoorstene

लकड़ी की चम्मच

houtlepel
houtlepels

चाँपस्टिक

eetstokkie
eetstokkies

कटलरी

eetgerei
eetgereie

चम्मच

lepel
lepels

कांटा

vurk
vurke

करछुल

skelepel
skelepels

मटका

pot
potte

कड़ाही

pan
panne

लाइट बल्ब

gloeilamp
gloeilampe

बुकशेल्फ़

boekrak
boekrakke

परदा

gordyn
gordyne

गद्दा

matras
matrasse

तकिया

kussing
kussings

कंबल

kombers
komberse

शेल्फ

rak
rakke

दराज

laai
laaie

अलमारी

klerekas
klerekaste

बाल्टी

emmer
emmers

झाड़ू

besem
besems

स्केल

skaal
skale

कपड़े धोने की टोकरी

wasgoed mandjie
wasgoed mandjies

बाथटब

bad
baddens

नहाने का तौलिया

badhanddoek
badhanddoeke

साबुन

seep
sepe

टॉयलेट पेपर

toilet papier
toiletpapiere

तौलिया

handdoek
handdoeke

बेसिन

wasbak
wasbakke

सीढ़ी

leer
lere

मेलबॉक्स

posbus
posbusse

बाड़

heining
heinings

भोजन

अंडा

eier
eiers

चीज़

kaas
kase

दूध

melk
melke

मछली
भोजन

vis
visse

मांस

vleis
vleise

हड्डी
भोजन

been
bene

तेल

olie
olies

ब्रेड

brood
brode

चीनी

suiker
suikers

चॉकलेट

sjokolade
sjokolades

कैंडी

lekkergoed
lekkergoede

केक

koek
koeke

पानी

water
waters

कॉफ़ी

koffie
koffies

चाय

tee
teë

बीयर

bier
biere

वाइन

wyn
wyne

सलाद
भोजन

slaai
slaaië

सूप

sop
soppe

मिठाई

nagereg
nageregte

सुबह का नाश्ता

ontbyt
ontbyte

दोपहर का भोजन

middagete
middagetes

रात का खाना

aandete
aandetes

पिज़्ज़ा

pizza
pizzas

आइसक्रीम

roomys
roomyse

मक्खन

botter
botters

दही

jogurt
jogurts

टूना मछली

tuna
tunas

सामन मछली

salm
salms

हैम

ham
hamme

बेकन

spek
spekke

सॉसेज

wors
worse

टर्की

kalkoenvleis
kalkoenvleise

मुर्ग
मांस

hoendervleis
hoendervleise

गौमांस

beesvleis
beesvleise

सुअर का मांस

varkvleis
varkvleise

गोश्त

lamsvleis
lamsvleise

कद्दू

pampoen
pampoene

मशरूम

sampioen
sampoene

कुकुरमुत्ता

truffel
truffels

लहसुन

knoffel
knoffels

हरा प्याज

prei
prei

अदरक

gemmer
gemmers

बैंगन

eiervrug
eiervrugte

शकरकंद

soetpatat
soetpatats

गाजर

wortel
wortels

खीरा

komkommer
komkommers

मिर्च
लाल

brandrissie
brandrissies

शिमला मिर्च

soetrissie
soetrissies

प्याज

ui
uie

आलू

aartappel
aartappels

फूलगोभी

blomkool
blomkole

पत्ता गोभी

kool
kole

ब्रोकोली

broccoli
broccoli's

सलाद
सब्जी

blaarslaai
blaarslaaie

पालक

spinasie
spinasies

बांस
भोजन

bamboes
bamboes

मक्का

mielies
mielies

अजमोदा

seldery
selderies

मटर

ertjie
ertjies

सेम

boontjie
boontjies

नाशपाती

peer
pere

सेब

appel
appels

जैतून

olyf
olywe

अंजीर

vy
vye

खजूर

dadel
dadels

नारियल

klapper
klappers

बादाम

amandel
amandels

हेज़लनट

haselneut
haselneute

मूंगफली

grondboontjie
grondboontjies

केला

piesang
piesangs

आम

mango
mangos

कीवी

kiwi
kiwis

एवोकैडो

avokado
avokado's

अनन्नास

pynappel
pynappels

तरबूज

waatlemoen
waatlemoene

अंगूर

druiwekorrel
druiwekorrels

खरबूजा

spanspek
spanspekke

रसभरी

framboos
frambose

ब्लूबेरी

bloubessie
bloubessies

स्ट्रॉबेरी

aarbei
aarbeie

चेरी

kersie
kersies

आलूबुखारा

pruim
pruime

खुबानी

appelkoos
appelkose

आइ

perske
perskes

नींबू

suurlemoen
suurlemoene

वर्जित फल

pomelo
pomelo's

संतरा

भोजन

lemoen
lemoene

टमाटर

tamatie
tamaties

पुदीना

kruisement
kruisemente

लेमनग्रास

sitroengras
sitroengrassie

दालचीनी

kaneel
kanele

वनीला

vanielje
vanieljes

नमक

sout
soute

मिर्च

काला

peper
pepers

करी

kerrie
kerries

तंबाकू

tabak
tabakke

टोफू

tofu
tofus

सिरका

asyn
asyne

नूडल

noedel
noedels

सोया दूध

sojamelk
sojamelke

आटा

meel
mele

चावल

rys
ryse

जई

hawer
hawers

गेहूँ

koring
koring

सोया

soja
sojas

अखरोट

neut
neute

शहद

heuning
heunings

मुरब्बा

konfyt
konfyte

च्यूइंग गम

kougom
kougomme

पैनकेक

pannekoek
pannekoeke

कुकी

koekie
koekies

पुडिंग

nagereg
nageregte

मफ़िन

muffin
muffins

डोनट

doughnut
doughnuts

ऊर्जा पेय

energie drankie
energie drankies

संतरे का रस

lemoensap
lemoensappe

सेब का रस

appelsap
appelsappe

मिल्कशेक

melkskommel
melkskommels

कोक

coke
cokes

हॉट चॉकलेट

warmsjokolade
warmsjokolades

कॉकटेल

skemerkelkie
skemerkelkies

रम

rum
rum

व्हिस्की

whisky
whiskies

वोडका

vodka
vodkas

मेन्यू

spyskaart
spyskaarte

समुद्री भोजन

seekos
seekosse

स्पघेटी

spaghetti
spaghetthis

सुशी

soesji
soesji's

पॉपकॉर्न

springmielies
springmielies

चिप्स

skyfies
skyfies

चिकन विंग्स

hoendervlerkies
hoendervlerkies

फ्रेंच फ्राइज़

slaptjips
slaptjips

सरसों

mosterd
mosterds

मेयोनेज़

mayonnaise
mayonnaise

टमाटर सॉस

tamatiesous
tamatiesouse

सैंडविच

toebroodjie
toebroodjies

हॉट डॉग

worsbroodjie
worsbroodjies

बर्गर

burger
burgers

विद्यालय

किताब

boek
boeke

पुस्तकालय

biblioteek
biblioteke

गृहकार्य

huiswerk
huiswerke

परीक्षा

eksamen
eksamens

पाठ

विद्यालय

les
lesse

विज्ञान

wetenskap
wetenskappe

इतिहास

geskiedenis
geskiedenis

कला

kuns
kunste

कलम

pen
penne

पेंसिल

potlood
potlode

प्रथम

eerste
eerstes

दूसरा

tweede
tweedes

तीसरा

derde
derdes

चौथा

vierde
vierdes

अनुसंधान

navorsing
navorsings

डिग्री

graad
grade

खेल का मैदान
खेल

sportgrond
sportgronde

शब्दकोश

woordeboek
woordeboeke

अवधि

skoolkwartaal
skoolkwartale

नोटबुक

notaboek
notaboeke

ज्यामिति

meetkunde
meetkunde

राजनीति

politiek
politiek

दर्शनशास्त्र

filosofie
filosofies

अर्थशास्त्र

ekonomie
ekonomies

शारीरिक शिक्षा

liggaamsopvoeding
liggaamsopvoeding

जीवविज्ञान

biologie
biologie

गणित

wiskunde
wiskunde

भूगोल

aardrykskunde
aardrykskunde

साहित्य

letterkunde
letterkunde

रसायन विज्ञान

chemie
chemie

भौतिक विज्ञान

fisika
fisika

रूलर

liniaal
liniale

रबर

uitveër
uitveërs

कैंची

skêr
skêre

चिपकने वाला टेप

kleefband
kleefbande

गोंद

gom
gomme

बॉल पेन

balpuntpen
balpuntpenne

पेपर क्लिप

skuifspeld
skuifspelde

3%

drie persent

100%

een honderd persent

0%

nul persent

घन मीटर

kubieke meter
kubieke meters

वर्ग मीटर

vierkante meter
vierkante meters

मील

myle
myle

मीटर

meter
meters

मिलीमीटर

millimeter
millimeters

सेंटीमीटर

sentimeter
sentimeters

डेसीमीटर

desimeter
desimeters

जोड़

toevoeging
toevoegings

घटाव

afrekking
aftrekkings

गुणन

vermenigvuldiging
vermenigvuldigings

विभाजन

verdeling
verdelings

क्षेत्र

ज्यामिति

area
areas

आयतन

volume
volumes

आयत

reghoek
reghoeke

वर्ग

vierkant
vierkante

त्रिकोण

driehoek
driehoeke

वृत्त

sirkel
sirkels

लीटर

liter
liters

मिलीलीटर

milliliter
milliliters

टन

ton
tonne

किलोग्राम

kilogram
kilogramme

ग्राम

gram
gramme

चुंबक

magneet
magnete

माइक्रोस्कोप

mikroskoop
mikroskope

कीप

tregter
tregters

प्रयोगशाला

laboratorium
laboratoriums

व्याख्यान

lesing
lesings

प्रकृति

राख

as
asse

आग
सामान्य

vuur
vure

हीरा

diamant
diamante

चंद्रमा

maan
mane

सूरज

son
sonne

तारा

ster
sterre

ग्रह

planeet
planete

तट

kus
kuste

झील

meer
mere

जंगल

woud
woude

रेगिस्तान

woestyn
woestyne

पहाड़ी

heuvel
heuwels

चट्टान

rots
rotse

नदी

rivier
riviere

घाटी
छोटा

vallei
valleie

पर्वत

berg
berge

द्वीप

eiland
eilande

महासागर

oseaan
oseane

समुद्र

see
seë

बर्फ

ys
ys

हिमपात

sneeu
sneeu

आंधी
छोटा

storm
storms

बारिश

reën
reëns

हवा

wind
winde

पेड़

boom
bome

घास

gras
grasse

गुलाब

roos
rose

फूल

blom
blomme

धातु

metaal
metale

मिट्टी

grond
gronde

लावा

lawa
lawas

कोयला

steenkool
steenkele

रेत

sand
sande

चिकनी मिट्टी

klei
kleie

रॉकेट

vuurpyl
vuurpyle

उपग्रह

satelliet
satelliete

आकाशगंगा

sterrestelsel
sterrestelsels

क्षुद्र ग्रह

asteroïde
asteroïdes

महाद्वीप

vasteland
vastelande

भूमध्य रेखा

ewenaar
ewenaar

दक्षिणी ध्रुव

Suidpool
Suidpole

उत्तरी ध्रुव

Noordpool
Noordpole

धारा

stroom
strome

वर्षावन

reënwood
reënwoede

गुफा

grot
grotte

झरना

waterval
watervalle

किनारा

strand
strande

हिमनद

gletser
gletsers

भूकंप

aardbeving
aardbewings

ज्वालामुखी विवर

krater
kraters

ज्वालामुखी

vulkaan
vulkane

वायुमंडल

atmosfeer
atmosfere

बाढ़

vloed
vloede

कोहरा

mis
mis

इंद्रधनुष

reënboog
reënboë

गड़गड़ाहट

donderweer
donderwere

आकाशीय बिजली

weerlig
weerligte

आंधी तूफान

donderstorm
donderstorms

तापमान

temperatuur
temperature

आंधी
बड़ा

tifoon
tifone

तूफान

orkaan
orkane

बादल

wolk
wolke

डाली

tak
takke

पत्ती

blaar
blare

जड़

wortel
wortels

तना

stam
stamme

बीज

saad
sade

प्लास्टिक

plastiek
plastieke

कार्बन डाइआक्साइड

koolstofdioksied
koolstofdioksiede

परमाणु

atoom
atome

लोहा

yster
yster

ऑक्सीजन

suurstof
suurstof

सोना
संज्ञा

goud
goud

चांदी

silwer
silwer

परिवहन

कार

voertuig
voertuie

बस
सामान्य

bus
busse

रेल गाड़ी

trein
treine

रेलवे स्टेशन

spoorwegstasie
spoorwegstasies

बस स्टॉप

busstop
busstoppe

विमान

vliegtuig
vliegtuie

जहाज

skip
skepe

लॉरी

vragmotor
vragmotors

साइकिल

fiets
fietse

मोटरसाइकिल

motorfiets
motorfietse

टैक्सी

taxi
taxi's

ट्रैफिक लाइट

verkeerslig
verkeersligte

कार पार्क

parkeerterrein
parkeerterreine

सड़क

pad
paaie

बैटरी

battery
batterye

मोटर

motor
motors

एयरबैग

lugsak
lugsakke

स्टीयरिंग व्हील

stuurwiel
stuurwiele

सीट बेल्ट

veiligheidsgordel
veiligheidsgordels

टायर

band
bande

पीछे की डिक्की

kattebak
kattebakke

टिकट वेंडिंग मशीन

kaartjie-outomaat
kaartjie-automate

टिकट दफ्तर

kaartjieskantoor
kaartjieskantore

भूमिगत रेल

metro
metro's

उच्च गति ट्रेन

sneltrein
sneltreine

लोकोमोटिव

lokomotief
lokomotiewe

ट्राम

trem
trens

स्कूल बस

skoolbus
skoolbusse

छोटी बस

minibus
minibusse

हवाई अड्डा

lughawe
lughawens

एयरलाइन

lugredery
lugrederye

हेलीकॉप्टर

helikopter
helikopters

प्रथम श्रेणी

eerste klas
eerste klasse

इकॉनमी क्लास

ekonomiese klas
ekonomiese klasse

बिजनेस क्लास

besigheidsklas
besigheidsklasse

जीवन रक्षक जैकेट

reddingsbaadjie
reddingsbaadjies

कंटेनर

houer
houers

पनडुब्बी

duikboot
duikbote

कूज जहाज

passasierskip
passasierskepe

कंटेनर जहाज

houerskip
houerskepe

नौका

seiljag
seiljagte

यात्री नौका

veerboot
veerbote

बंदरगाह

hawe
hawens

जीवन नौका

reddingsboot
reddingsbote

राडार

radar
radars

स्ट्रीट लाइट

straatlig
straatligte

फुटपाथ

sypaadjie
sypaadjies

पेट्रोल स्टेशन

vulstasie
vulstasies

निर्माण स्थल

bouterrein
bouterreine

पैदल चलने वालों का मार्ग

voetgangersoorgang
voetgangersoorgange

ट्रैफ़िक जाम

verkeersknoop
verkeersknope

मोटर वे

snelweg
snelweê

टैंक

tenk
tenks

खोदक मशीन

graafmasjien
graafmasjiene

ट्रैक्टर

trekker
trekkers

ट्रेलर

sleepwa
sleepwaens

मोटर स्कूटर

bromponie
bromponies

केबल कार

kabelkar
kabelkarre

शहर

अस्पताल

hospitaal
hospitale

विद्यालय

skool
skole

मकान

huis
huise

बिल

rekening
rekeninge

बाजार

mark
markte

सुपरमार्केट

supermark
supermarkte

फ्लैट

woonstel
woonstelle

विश्वविद्यालय

universiteit
universiteite

खेत

plaas
plase

चर्च

kerk
kerke

रेस्टोरेंट

restaurant
restaurante

बार

kroeg
kroeë

जिम

gimnasium
gimnasiums

पार्क

park
parke

शौचालय
सामान्य

toilet
toilette

नक्शा

kaart
kaarte

एम्बुलेंस

ambulans
ambulanse

पुलिस

polisie
polisie

दमकल

brandbestryders
brandbestryders

देश

land
lande

उपनगर

voorstad
voorstede

गाँव

dorp
dorpe

वारंटी

waarborg
waarborge

शॉपिंग मॉल

inkopiesentrum
inkopiesentrums

फार्मसी

apteek
apteke

गगनचुंबी इमारत

wolkekrabber
wolkekrabbers

किला

kasteel
kastele

दूतावास

ambassade
ambassades

आराधनालय

sinagoge
sinagoges

मंदिर

tempel
tempels

फैक्ट्री

fabriek
fabrieke

मस्जिद

moskee
moskees

टाउन हॉल

stadsaal
stadsale

पोस्ट ऑफिस

poskantoor
poskantore

फव्वारा

fontein
fonteine

नाइट क्लब

nagklub
nagklubs

बेंच

bank
banke

गोल्फ कोर्स

golfbaan
gholfbane

फुटबॉल स्टेडियम

sokkerstadion
sokkerstadions

स्विमिंग पूल
इमारत

swembad
swembaddens

टेनिस कोर्ट

tennisbaan
tennisbane

पर्यटक सूचना

toeriste inligting
toeriste inligtings

कैसीनो

casino
casinos

आर्ट गैलरी

kunsgalery
kunsgalerye

संग्रहालय

museum
museums

राष्ट्रीय उद्यान

nasionale park
nasionale parke

स्मारिका

aandenking
aandenkings

मछलीघर

akwarium
akwariums

पानी की फिसलपट्टी

waterglybaan
waterglybane

रोलर कॉस्टर

tuimeltrein
tuimeltreine

वाटर पार्क

waterpark
waterparke

चिड़ियाघर

dieretuin
dieretuine

खेल का मैदान
बच्चा

speelgrond
speelgronde

आपातकालीन निकास
इमारत

nooduitgang
nooduitgange

फायर अलार्म

brandalarm
brandalarms

आग बुझाने का यंत्र

brandblusser
brandblussers

पुलिस स्टेशन

polisiestatie
polisiestaties

राज्य

staat
state

क्षेत्र
सामान्य

streek
streke

राजधानी

hoofstad
hoofstede

अस्पताल

दुर्घटना

ongeluk
ongelukke

मरीज

pasiënt
pasiënte

शल्य चिकित्सा

chirurgie
chirurgieë

गोली

pil
pille

बुखार

koors
koorse

खाँसी

hoes
hoese

आपातकालीन कक्ष

ongevalle
ongevalle

इंटेंसिव केयर यूनिट

intensiewe sorgeenheid
intensiewe sorgeenhede

प्रतीक्षालय

wagkamer
wagkamers

एस्पिरिन

aspirien
aspirienes

नींद की गोली

slaappil
slaappille

समाप्ति तिथि

vervaldatum
vervaldatums

खुराक

dosis
dosisse

खाँसी का सिरप

hoesstroop
hoesstroepe

दुष्प्रभाव

newe-effek
newe-effekte

इंसुलिन

insulien
insulien

पाउडर

poeier
poeiers

कैप्सूल

kapsule
kapsules

विटामिन

vitamien
vitamiene

दर्द निवारक

pynstillier
pynstillers

एंटीबायोटिक दवाओं

antibiotika
antibiotikas

जीवाणु

bakterie
bakterieë

विषाणु

virus
viruse

हृदयाघात

hartaanval
hartaanvalle

दस्त

diarree
diarree

मधुमेह

suikersiekte
suikersiektes

आघात

beroerte
beroertes

दमा

asma
asma

कैंसर

kanker
kankers

फ़्लू

griep
griepe

दाँत दर्द

tandpyn
tandpyne

धूप की कालिमा

sonbrand
sonbrande

गले में खराश

seerkeel
seerkele

पेट दर्द

maagpyn
maagpyne

संक्रमण

infeksie
infeksies

एलर्जी

allergie
allergieë

ऐंठन

kramp
krampe

सरदर्द

hoofpyn
hoofpyne

सिरिज

उपकरण

spuit
spuiter

बैसाखी

kruk
krukke

एक्स-रे तस्वीर

X-straalfoto
X-straalfotos

अल्ट्रासाउंड मशीन

ultraklank masjien
ultraklank masjiene

प्लास्टर

घाव

pleister
pleisters

व्हीलचेयर

rolstoel
rolstoele

प्लास्टर

हड्डी टूटना

gips
gipse

नाड़ी

pols
polse

चोट

besering
beserings

आपातकालीन

noodgeval
noodgevalle

मस्तिष्काघात

harsingskudding
harsingskuddings

जलने का घाव
संज्ञा

brandwond
brandwonde

अस्थि-भंग

breuk
breuke

जन्म नियंत्रण की गोली

geboortebeperkingspil
geboortebeperkingspille

गर्भावस्था परीक्षण

swangerskaptoets
swangerskaptoetse

नौकरियाँ

चिकित्सक

dokter
dokters

नर्स

verpleegster
verpleegsters

पुलिसवाला

polisieman
polisiemanne

राष्ट्रपति

president
presidente

कप्तान

kaptein
kapteins

जासूस

speurder
speurders

पायलट

vlieënier
vlieëniers

प्रोफेसर

professor
professors

अध्यापक

onderwyser
onderwysers

वकील

prokureur
prokureurs

सचिव

sekretaresse
sekretaresse

सहायक

assistent
assistente

न्यायाधीश

regter
regters

प्रबन्धक

bestuurder
bestuurders

रसोइया

kok
kokke

टैक्सी चालक

taxibestuurder
taxibestuurders

बस चालक

busbestuurder
busbestuurders

मॉडल

model
modelle

कलाकार

kunstenaar
kunstenars

प्रधानमंत्री

eerste minister
eerste ministers

फार्मासिस्ट

apteker
aptekers

फायरफाइटर

brandweerman
brandweermanne

दंत चिकित्सक

tandarts
tandartse

उद्यमी

entrepreneur
entrepreneurs

राजनीतिज्ञ

politikus
politici

प्रोग्रामर

programmeerder
programmeerders

परिचारिका

lugwaardin
lugwaardinne

वैज्ञानिक

wetenskaplike
wetenskaplikes

बालवाड़ी शिक्षिका

kleuterskool onderwyseres
kleuterskool onderwyseresse

वास्तुकार

argitek
argitekte

लेखाकार

rekenmeester
rekenmeesters

सलाहकार

konsultant
konsultante

अभियोक्ता

aanklaer
aanklaers

महाप्रबंधक

hoof bestuurder
hoof bestuurders

अंगरक्षक

lyfwag
lyfwagte

मकान मालिक

verhuurder
verhuurders

वेटर

kelner
kelners

सुरक्षा कर्मी

sekuriteitswag
sekuriteitswagte

सैनिक

soldaat
soldate

मछुआरा

visserman
vissermanne

सफाईकर्मी

skoonmaker
skoonmakers

प्लम्बर

loodgieter
loodgieters

बिजली मिस्त्री

elektrisiën
elektrisiëns

किसान

boer
boere

रिसेप्शनिस्ट

ontvangsdame
ontvangsdames

डाकिया

posman
posmanne

कैशियर

kassier
kassiers

नाई

haarkapper
haarkappers

लेखक

skrywer
skrywers

पत्रकार

joernalis
joernaliste

फोटोग्राफर

fotograaf
fotograwe

जीवनरक्षक

lewensredder
lewensredders

गायक

sanger
sangers

संगीतकार

musikant
musikante

अभिनेता

akteur
akteurs

रिपोर्टर

verslaggewer
verslaggewers

कोच

afrigter
afrigters

रेफरी

skeidsregter
skeidsregters

व्यवसाय

पैसे

geld
gelde

कार्यालय

kantoor
kantore

तनाव

stres
stres

बीमा

versekering
versekerings

कर्मचारी
सामान्य

personeel
personele

विभाग

departement
departemente

वेतन

salaris
salarisse

पता

adres
adresse

पत्र

brief
briewe

टेलीफोन नंबर

telefoonnummer
telefoonnummers

यूआरएल

URL
URL's

ईमेल पता

e-pos adres
e-pos adresse

वेबसाइट

webwerf
webwerwe

ईमेल

e-pos
e-posse

हस्ताक्षर

handtekening
handtekeninge

नुकसान

verlies
verliese

लाभ

wins
winste

ग्राहक

kliënt
kliënte

रकम

bedrag
bedrae

क्रेडिट कार्ड

kredietkaart
kredietkaarte

पासवर्ड

wagwoord
wagwoorde

नकदी मशीन

kontant masjien
kontant masjiene

कर

belasting
belastings

सभा कक्ष

vergaderkamer
vergaderkamers

बिजनेस कार्ड

besigheidskaartjie
besigheidskaartjies

आईटी

IT
IT

मानव संसाधन

menslike hulpbronne
menslike hulpbronne

कानूनी विभाग

regsdepartement
regsdepartemente

लेखांकन

rekeningkunde
rekeningkunde

विपणन

bemarking
bemarkings

बिक्री

verkope
verkope

सहकर्मी

kollega
kollegas

नियोक्ता

werkgewer
werkgewers

कर्मचारी
व्यक्ति

werknemer
werknemers

नोट
कार्यालय

nota
notas

प्रस्तुति

voorlegging
voorleggings

फ़ोल्डर
पत्र

lêer
lêers

रबर स्टांप

rubberstempel
rubberstempels

प्रोजेक्टर

projektor
projektors

पार्सल

pakkie
pakkies

स्टैम्प

zegel
zegels

लिफाफा

koevert
koeverte

ब्राउज़र

webblaaier
webblaaiers

निवेश

belegging
beleggings

शेयर बाजार

aandelebeurs
aandelebeurse

नोट
पैसे

banknoot
banknote

सिक्का

munten
munte

ब्याज

rente
rentes

ऋण

lening
lenings

खाता संख्या

rekeningnommer
rekeningnommers

बैंक खाता

bankrekening
bankrekenings

उपकरण

टेलीफोन

telefoon
telefone

टीवी सेट

TV-stel
TV-stelle

कैमरा

kamera
kamas

रेडियो

radio
radios

पंखा

waaier
waaiers

एयर कंडीशनर

lugverkoeler
lugverkoelers

कॉफी मशीन

koffiemasjien
koffiemasjiene

टोस्टर

broodrooster
broodrosters

वैक्यूम क्लीनर

stofsuijer
stofsuiers

हेयर ड्रायर

haardroër
haardroërs

केतली

ketel
ketels

बर्तन धोने की मशीन

skottelgoedwasser
skottelgoedwassers

कुकुर

kooktoestel
kooktoestelle

ओवन

oond
oonde

माइक्रोवेव

mikrogolf
mikrogolwe

फ्रिज

yskas
yskaste

वॉशिंग मशीन

wasmasjien
wasmasjiene

रिमोट कंट्रोल

afstandbeheer
afstandbeheerders

ईयरफोन

oorfoon
oorfone

माउस

muis
muise

कीबोर्ड
कंप्यूटर

sleutelbord
sleutelborde

हार्ड ड्राइव

hardeskyf
hardeskywe

यूएसबी स्टिक

USB-stokkie
USB-stokkies

स्कैनर

skandeerder
skandeerders

मुद्रक

drukker
drukkers

स्क्रीन
टीवी

rekenaarskerm
rekenaarskerms

लैपटॉप

skootrekenaar
skootrekenaars

रोबोट

robot
robotte

लाउडस्पीकर

luidspreker
luidsprekers

